En este apartado se otorgan hasta un máximo de 50 puntos mediante la fórmula siguiente: 

VP: 1 

La empresa CARL ZEISS IBERIA, S.L., única empresa que ha presentado oferta y ha sido 
admitida en la presente licitación ha presentado una oferta económica de 1.094.500,00 (un millón 
noventa y cuatro mil quinientos euros) euros, IVA excluido. A partir de esta oferta económica 
se calcula la siguiente puntuación: 

CARL ZEISS IBERIA, S.L  ….…………………………..……….….……….…….….. 50 puntos 

El precio indicado no supera el precio de licitación indicado en el Pliego de Cláusulas